

شماره مسلسل ۴۰۴۶ - سال شانزدهم سه شنبه ۱۲ دلو ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱ فیبروری ۲۰۲۲ میلادی

## امارت اسلامی درگیری میان قرغیزستان و تاجیکستان را

مایه تأسف می‌داند



وزارت امور خارجه‌ی کشور گفته اسلامی، روابط دوستانه میان که امارت اسلامی افغانستان تمامی کشورهای منطقه را وابسته درگیری میان نیروهای مرزی به صلح، ثبات و رفاه اقتصادی قرغیزستان و تاجیکستان و تلفات تمام حوزه ها می‌پندارد. ناشی از آن را مایه تأسف می‌داند. بلخی نوشته که ما از هردو عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت کشور می‌خواهیم تا به امور خارجه افغانستان در برگه‌ی مشکلات پسین، از طریق توپیترخود نوشته که امارت گفت‌وگو راه حل دریابند.



## سازمان‌های حقوق بشری بر روند و قربانیان جنایت‌های ۲۰ ساله اشغال‌گران را پیدا کند

انعام‌الله سمنگانی، معاون سخنگوی امارت اسلامی در برگه‌ی توپیترخود نوشته که پس از آمدن امنیت، اکنون سازمان‌های حقوق بشر بجای که منتظر بنشینند که چه زمانی یکنفر کشته می‌شود تا ازان گزارش بدهند، باید بروند قربانیان جنایت‌های ۲۰ ساله اشغال‌گران را پیدا کنند. وی نوشته که این سازمان بروند و از سرگذشت دردناک آن‌ها جهان را آگاه سازند، جنایت‌های که ۲۰ سال در گزارش‌های شان بر آن پرده انداختند. این در حالیست که بسیاری از سازمان‌های حقوق بشری از امارت اسلامی خواسته‌اند که اجازه فعالیت و تحصیل را به زنان بدهند و از آزادی بیان و رسانه حمایت کنند.

## وزارت صحت عامه : حمایت مالی برای ۵ شفاخانه

اختصاصی بیماری کووید ۱۹ به دست آمده است



وزارت صحت عامه قرارداد شده است. بقیه می‌گوید، از جمع ۱۶ شفاخانه ها در بخش شفاخانه فعال تداوی کویوید ۱۹ در بیمارارن کویوید ۱۹، افغانستان حمایت مالی توانسته که برای پنج ندارند و کارهای شان شفانه حمایت مالی تا حدی متوقف اند." خارجی را به دست آورد. آقای هژیر در باره کمبود پیش از این، ۳۸ آکسیجن در شفاخانه شفاخانه به سطح ها افزود که بر اساس افغانستان فعال بودند. قرارداد با یونیسیف جاوید هژیر سخنگوی در ده ولایت دستگاه این وزارت دیروز دوشنبه های تولید آکسیجن (۱۱ دلو) به رادیو آزادی نصب خواهند شد. گفت: "ما توانستیم برای به گفته سخنگوی وزارت پنج شفاخانه در پنج صحت عامه، معاشات ولایت حمایت مالی پیدا کارمندان و کارکنان کنیم. قندهار، هلمند، این پنج شفاخانه هم هرات و ننگرهار توسط توسط موسسات حمایت آی او ام تمویل می‌شوند کننده پرداخته می‌شود. و شفاخانه افغان چایان منبع: رادیو آزادی با موسسه جی‌پایگو

### باشگاه ورزشی در محبس ولایت پکتیا ایجاد شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که به اثر سعی و تلاش آمریت تربیت بدنی و ورزش؛ مسوولان محبس و نمایندگی فدراسیون وونام نخستین باشگاه ورزشی در محبس ولایت پکتیا افتتاح و مورد استفاده قرار گرفت. به نقل از خبرنامه‌ای که امروز سه شنبه، ۱۲ دلو از سوی این اداره نشر شده، رییس تربیت بدنی در این مراسم گفت: کوشش می کنیم تا فعالیت‌های ورزشی بگونه همه جانبه؛ متوازن و در مکان



### شرکت دولتی سپین زر دوباره به فعالیت آغاز می کند

این مطلب را عبدالحفیظ فریاد رییس شرکت دولتی سپین زر طی مصاحبه با آژانس اطلاعاتی باختر بیان کرد. وی افزود که با همکاری وزارت مالیه هم‌اکنون کار مقدماتی و سروی به‌منظور فعالیت دوباره این شرکت عملاً آغاز گردیده است. عبدالحفیظ فریاد هم‌چنان افزود که با دوباره فعال ساختن ریاست شرکت دولتی سپین زر زمینه کار برای ۳۰۰۰ تن از جوانان بی‌کار نیز فراهم می‌گردد و با استخدام این تعداد جوانان شرکت متذکره دوباره به گونه سابقه در بخش‌هایی که از قبل فعالیت داشت، طور نورمال به فعالیتش آغاز می نماید. به گفته وی درین شرکت ماشینری‌های نیز وجود دارد که قدمت آن به ۶۰ سال قبل بر می‌گردد که طور کامل استهلاک گردیده است، به همین اساس مسوولین این شرکت تصمیم گرفته اند که تمامی بخش‌های این شرکت را با خریداری ماشینری‌های جدید مثل سابق دوباره فعال نمایند. منبع: آژانس باختر

### سر کنسول ترکیه در هرات گفت که ترکیه به کمک هایش به مردم افغانستان ادامه می دهد



به گزارش آژانس باختر، در این نشست که منشی سفارت ترکیه نیز به همراه بود والی هرات ضمن استقبال از سفر هیئت سرکنسول، روابط نیک دو کشور برادر را در چنین نشست‌های ارزنده توصیف نمود. آژانس باختر افزوده، سینان الیخان سرکنسول ترکیه درین نشست اعلام کرد که یک قطار کمک های ترکیه از جانب ترکیه به سمت افغانستان در حرکت است تا برای مردم مستحق توزیع گردد.

این آژانس افزوده، سرکنسول ترکیه می گوید این مساعدت‌ها قرار است به ۳۴ ولایت افغانستان توزیع گردد و از والی هرات خواست تا در زمینه هماهنگی لازم صورت گیرد. به نقل از این آژانس سر کنسول ترکیه همچنان تاکید نموده که این قطار کمک‌ها به هدایت

### نشست تروئیکا پلاس در کابل برگزار می‌شود



پیش از این، نشست تروئیکای توسعه‌یافته در بیستم عقرب سال روان به میزبانی پاکستان در اسلام‌آباد برگزار شد. در آن نشست، اعضای این سازمان از طالبان دعوت نکرده بودند.

در بیانیه نشست تروئیکا پلاس اسلام‌آباد، از طالبان خواسته شد که در خصوص تشکیل حکومت همه‌شمول گام بردارند؛ حکومتی که در آن به گفته اشتراک‌کنندگان آن نشست، زنان از حقوق مساوی برای مشارکت در تمام عرصه‌ها برخوردار شوند.

گفتنی است که حکومت طالبان در مورد این نشست که کابل میزبان آن است، تاکنون ابراز نظر نکرده؛ اما تلویزیون دولتی که از سوی طالبان اداره می‌شود این خبر را تایید کرده است.

قرار است کشورهای عضو تروئیکا پلاس درباره وضعیت افغانستان در کابل نشست برگزار کنند. بیانیه نهایی تروئیکا پلاس بر تدارک کمک‌های بشردوستانه به افغانستان تاکید کرد. ضمیر کابلوف؛ نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان، روز دوشنبه، ۱۱ دلو، به خبرگزاری تاس روسیه گفته است که این نشست اواخر ماه فروری میلادی در کابل برگزار می‌شود.

کابلوف گفته که نمایندگان امریکا، روسیه، چین و پاکستان در مورد تاریخ برگزاری این نشست رایزنی‌ها را آغاز کرده‌اند.

نماینده ویژه روسیه گفته است که در این نشست بر تکمیل روند صلح بین‌افغانی در افغانستان و نقش جامعه جهانی در بازسازی افغانستان تمرکز خواهد شد.

### امارت اسلامی گزارش سازمان ملل درباره کشته شدن ۱۰۰ نیروی امنیتی دولت پیشین را رد کرد



مقام‌های امارت اسلامی افغانستان گزارش سازمان ملل متحد درباره کشته شدن ۱۰۰ تن از اعضا و نیروهای امنیتی دولت پیشین را رد کرده‌اند. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی و معین وزارت اطلاعات و فرهنگ، امروز در توئیترش نوشته است که پس از اعلام عفو عمومی از سوی رهبری امارت اسلامی، هیچ‌کسی اجازه ندارد به کسی زیان برساند. او نیز گفته است که اگر بر اثر انتقام‌جویی شخصی کدام «واقع‌های» رخ داده باشد، امارت اسلامی آن را بررسی و عاملان را بازداشت کرده است. مجاهد نوشته است: «معلومات سرمنشی/دبیرکل سازمان ملل متحد که گویا صد تن از اعضای دولت پیشین پس از حاکمیت امارت اسلامی کشته شده‌اند، درست نیست. پس از عفو عمومی، به هیچ‌کسی اجازه نیست به کسی زیان برساند، اگر بر اثر انتقام‌جویی شخصی کدام واقع‌های شده باشد، ما آن را بررسی و عاملان آن را مجازات کرده‌ایم.» این در حالی است که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در گزارشی که به شورای امنیت این سازمان ارائه کرده، گفته است «ادعاهای موثقی» وجود دارد که ثابت می‌کند بیش از ۱۰۰ تن از اعضای دولت پیشین افغانستان، نیروهای امنیتی پیشین و کسانی که با نیروهای بین‌المللی کار می‌کردند، پس از تسلط امارت اسلامی کشته شده‌اند.

منبع: سلام وطندار

## نی خواستار رهایی خبرنگاران آریانا شد



نی امروز سه شنبه، ۱۲ دلو یا نشر اعلامیه‌ای مطبوعاتی گفته است که خبرهای رسیده به نی حاکی از آن است که دو تن از کارکنان تلویزیون آریانا بازداشت شده اند. این نهاد در این اعلامیه گفته که وارث حسرت گرداننده و اسلم حجاب گزارش‌گر تلویزیون آریانا، گفته می‌شود که از سوی نیروهای امارت اسلامی دست‌گیر شده اند. هنوز از محلی که این دو تن آن‌جا برده شده اند، خبری در دست نیست. دفتر نی خواهان رهایی این دو همکار رسانه‌ای بوده و از نهادهای مرتبط می‌خواهد تا دلیل بازداشت و رهایی آن‌ها را اعلان کند. نی افزوده، بازداشت خبرنگاران براساس قوانین رایج امری خلاف بوده مگر که دلیل بازداشت، غیر رسانه‌ای باشد. با این حال انعام‌الله سمگانی در تویتر خود نوشته که "جنابان که در دوره‌ی جمهوریت اجازه نداشتند از «امارت» حتی نام ببرند، در دوره‌ی امارت در تلویزیون‌ها از «جمهوریت» دفاع می‌کنند. اما آن زمان رسانه‌ها آزاد بود و اکنون مقید!"

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهباد ۵)

## نشست همکاری‌های دو جانبه میان افغانستان و پاکستان برگزار شد



نشست همکاری‌های دو جانبه میان وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی و هیئت جمهوری اسلامی پاکستان برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ در این نشست که مولوی نجیب الله حقانی سرپرست وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی و اداره اتر، اعضای بورد و روسای بخش‌های مختلف این اداره، معید یوسف مشاور امنیت ملی پاکستان و هیئت همراه شان حضور داشتند، در مورد همکاری‌های دو جانبه در بخش مخابرات و تکنالوژی بحث و تبادل نظر صورت گرفت. آژانس باختر افزوده که نخست مولوی نجیب الله حقانی سرپرست وزارت مخابرات و اداره اتر، در رابطه به بلند بودن نرخ اینترنت که از پاکستان خریداری می‌شود در مقایسه با کشورهای مانند تاجکستان، ازبکستان و ترکمنستان، وصل‌سازی و انکشاف کیبل فایبر نوری "دارک و مرین کیبل" با پاکستان، جلوگیری از پخش فریکونسسی‌های مربوط پاکستان در نقاط صغری افغانستان به منظور دفع ضربه اقتصادی به این کشور، استفاده از خاک افغانستان جهت ترانزیت میان کشورهای آسیای میانه، منطقه و جهان و زمینه‌سازی برای سهولت‌های "آی

تی" عصر نوین در افغانستان صحبت کرد و نیازمندی‌های مخابراتی و اینترنتی این کشور را با هیئت پاکستانی شریک کرد. به نقل از آژانس باختر، وی در مورد کنترل شبکه‌های مخابراتی گفت که "اداره اتر" در این زمینه تسلط و تجربه خوبی دارد و اگر تجربه‌های جمهوری اسلامی پاکستان نیز با این اداره شریک شود، مفید خواهد بود. این آژانس افزوده که سرپرست وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی هم‌چنان، نقش کشورهای همسایه را در بخش‌های مختلف از جمله انکشاف مخابرات و تکنالوژی موثر دانست و از مشاور امنیت ملی پاکستان خواست که به کمک‌های زیربنایی در این کشور توجه بیشتر داشته باشد. آژانس باختر در اخیر ذکر کرده که در همین حال، معید یوسف مشاور امنیت ملی پاکستان خاطر نشان کرد که آنان در بخش‌های مختلف آماده هر نوع همکاری با افغانستان استند. یوسف افزود که روی نرخ‌های فروش اینترنت به افغانستان تجدید نظر خواهد شد و در قسمت برخی فعالیت‌های دیگر به گونه آنلاین، برنامه‌های (نرم افزار) را پیشنهاد کرد.